วัตถุประสงคของการศึกษา

เพื่อศึกษาการวิเคราะหคุณภาพกําไรของธุรกิจกลุมพลังงานและสาธารณูปโภค ในตลาด
หลักทรัพยแหงประเทศไทย

ขอบเขตและวิธีการศึกษา

ขอบเขตการศกึษา
การศึกษาคุณภาพกําไรโดยการศึกษาจากรายงานประจําปและรายงานของผูสอบบัญชี งบ

การเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ประจําป พ.ศ. 2546 – 2547 (Annual Report 2002 –
2004) งบการเงิน หมายเหตุประกอบงบการเงินในไตรมาสที่ 1 และไตรมาสที่ 2 ประจําป พ.ศ.
2548 ของบริษัทจดทะเบียนธุรกิจกลุมพลังงานและสาธารณูปโภคในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศ
ไทย มีจํานวน 18 บริษัท แบงเปนจํานวน 4 กลุม เลือกจํานวนกลุมละ 1 บริษัท โดยผูศึกษาได
ทําการแบงบริษัทจดทะเบียนในธุรกิจกลุมพลังงานและสาธารณูปโภค ตามลักษณะการประกอบ
ธุรกิจที่มีลักษณะคลายกันจําแนกเปน